
           

                                 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ Ε.Λ.ΠΑΜΘ 

Κομοτηνή  22 -07- 2015  
Αριθμ. Πρωτ: Δ.Δ.οικ:3018 
                           

Ταχ. Δ/νση  
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο  
Fax 
E-mail 

:Δημοκρατίας 1  
:69100 Κομοτηνή 
:Α.Γκαράνης 
:25313 50106 
: 2531350200 
:aris@pamth.gov.gr 

 
ΠΡΟΣ : 
Όπως πίνακας αποδεκτών    
     
                     

 
 
Θέμα:    Διαχείριση θεμάτων ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ, και επιχειρήσεων πάσης μορφής, όπου συμμετέχει  
              η ΠΑΜΘ. Ορισμός υπαλλήλων. 
 
Σχετ:     Το αριθ.πρωτ:οικ:19845/11-6-2015 (εγκύκλιος 17) του Υπ.Εσωτερικών και 
               Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 
 
 Έχοντας υπόψη: 
 
1.  Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
     Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). 
2.  Το Π.Δ 144/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
     Θράκης» (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010). 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 παρ. 2 περ. β. του Ν. 3469/2006 «Εθνικό   
     Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
     131/Α/28.6.2006). 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 18 του Ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής 
     Διαδικασίας» (ΦΕΚ 45/Α/09.03.1999) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Τις διατάξεις των άρθρων 25 και 26 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις  
    αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών.(ΦΕΚ 93 τΑ’). 
6. Τις διατάξεις των άρθρων 2 των υπ.αριθ. 16456/12-5-2015 και 16457/12-5-2015   
     αποφάσεων του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, (ΦΕΚ  
     937 τΒ’), βάσει των οποίων, ορίζονται υπεύθυνοι υπάλληλοι για την συλλογή  
     και αποστολή στοιχείων στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.    
7. Το γεγονός ότι, η δημιουργία και τήρηση Μητρώου και ο ορισμός υπευθύνων  
     για την συλλογή και αποστολή των στοιχείων στην αρμόδια υπηρεσία, 
     εξυπηρετεί την οργανωτική και επιχειρησιακή ικανότητα του θεσμού, 
8.  Το γεγονός ότι υπάρχει κενό στη συλλογή, διατήρηση και επεξεργασία πάσης μορφής στον     
     Οργανισμό της ΠΑΜΘ, για Ν.Π. και επιχειρήσεις όπου συμμετέχει, για την διαχείριση  
      θεμάτων που προκύπτουν, 
9.  Επειδή δεν θίγεται η νόμιμη διοικητική αυτοτέλεια και η υφιστάμενη κάθε φορά  
     λειτουργία των νομικών προσώπων του θέματος,   
10.Το γεγονός ότι, από την απόφαση αυτή, δεν προκύπτει επί πλέον δαπάνη και  
     δεν επιβαρύνεται ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ, 
 
 
 
 



 
                                                               Αποφασίζουμε 
 
Ορίζουμε: 
 
 α) τον προϊστάμενο του τμήματος προσόδων και περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικού, της 
Γενικής Δ/νσης Ε.Λ. της ΠΑΜΘ, υποβοηθούμενο από  τον υπάλληλο Αθανάσιο Σινίκογλου , 
κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού, της ίδιας Διεύθυνσης, ως υπεύθυνους, για 
την συλλογή, επεξεργασία και καταχώρηση στο μητρώο, στοιχείων που αφορούν στην 
οικονομική διαχείριση των ΝΠΔΔ και επιχειρήσεων της ΠΑΜΘ,  
 
β) την υπάλληλο Μαρία Δούμα κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού, της Δ/νσης Διοίκησης, 
της Γενικής Δ/νσης Ε.Λ. της Περιφέρειας ΑΜΘ, υποβοηθούμενη από  τον Στυλιανό 
Μπομποτά, υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ, κλάδου προσωπικού Η/Υ, της ως άνω Δ/νσης, ως 
υπεύθυνους, για την συλλογή, επεξεργασία και καταχώρηση στο μητρώο των διοικητικών 
στοιχείων, των ΝΠΔΔ και επιχειρήσεων της ΠΑΜΘ, όπως ορίζονται στο άρθρο 3 των 
υπουργικών αποφάσεων 1645612-5-2015 και 14457/12-5-2015.  
 
 γ) τον Σεβαστό Μαυρίδη υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Πληροφορικής, της Δ/νσης 
Οικονομικού, της Γενικής Δ/νσης Ε.Λ. της ΠΑΜΘ, υποβοηθούμενο από τον Δημήτριο 
Τσολάκη υπάλληλο κατηγορίας ΤΕ, κλάδου Πληροφορικής, της Δ/νσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, της Γενικής Δ/νσης Ε.Λ. της Περιφέρειας ΑΜΘ, ως 
υπεύθυνους για την δημιουργία Μητρώου, σύμφωνα με τα  υποδείγματα 1 και 2 των 
υπουργικών αποφάσεων, καθώς και για την ηλεκτρονική υποστήριξη της εφαρμογής.  
 
δ) ο προϊστάμενος του τμήματος προσόδων και περιουσίας, της Δ/νσης Οικονομικού, της 
Γενικής Δ/νσης Ε.Λ. της ΠΑΜΘ, έχει την άμεση ευθύνη, της έγκυρης, έγκαιρης και ορθής 
πληροφόρηση της διοίκησης, σε ότι αφορά την οικονομική και διοικητική διαχείριση των 
ΝΠΔΔ και επιχειρήσεων που υπάγονται  και εποπτεύονται, είτε εν συνόλω είτε εν μέρει από 
την ΠΑΜΘ.   
Επίσης είναι υπεύθυνος και υπόλογος για την άμεση και επικυροποιημένη αποστολή όλων 
των στοιχείων του μητρώου, (έδρας και Περιφερειακών ενοτήτων) στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση.   
 
Τέλος, όλοι οι ως άνω, κατά το μέτρο των αρμοδιοτήτων τους, είναι υπόχρεοι σε ενημέρωση 
επί σημαντικών θεμάτων που προκύπτουν και αναφέρονται στην ΠΑΜΘ. 
 
 Η απόφαση αυτή ισχύει από την κοινοποίησή της. 
 
 
Πίνακας αποδεκτών 
1.  Γραφείο Περιφερειάρχη/Εκτελεστικού 
2.  Γραφείο Γεν.Δ/ντή Ε.Λ. 
3.  Δ/νση Διοίκησης 
4.  Δ/ση Οικονομικού 
5.  Δ/νση Διαφάνειας και Ηλεκτρ. Διακυβέρνησης με  
     την παράκληση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα 
     της ΠΑΜΘ 
6.  Οριζόμενους υπαλλήλους 

               Ο Περιφερειάρχης ΑΜΘ    
 
                  Γεώργιος  Παυλίδης                               
 
 
 
 

                                                                                                           


